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CADANGAN TAKWIM LM/ IK/ PK MENGIKUT PERINGKAT PENGAJIAN DAN KOHORT   
 
Cadangan tarikh pelaksanaan LM/ IK/ PK bagi Tahun 2023 adalah seperti berikut: 
 

Sesi 
Pengajian 

Kod dan 
Nama Kursus 

Kohort 
Bil. 
Pelajar 

LM Tarikh Tempoh Catatan 

A222 
KPR3054 
Latihan 
Mengajar 2 

A191 2278 LM2 26/27 Mac – 25/26 Mei 2023 8 Minggu 

Struktur baharu 
(LM2 berasingan 
kod kursus) 
 
Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
21/22 April 2023 – 
29/30 April 2023 

A222 
KPR3028 
Latihan 
Mengajar 

A182 ke 
bawah 

(keciciran) 
* LM1 26/27 Mac – 25/26 Mei 2023 8 Minggu 

Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
21/22 April 2023 – 
29/30 April 2023 

A222 
KPR3028 
Latihan 
Mengajar 

A182 ke 
bawah 

(keciciran) 
* LM2 26/27 Mac – 25/26 Mei 2023 8 Minggu 

Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
21/22 April 2023 – 
29/30 April 2023 

        

A222 
KKP3108 
Internship 
Kaunseling 

A192 58 IK 26/27 Mac – 27/28 Julai 2023 16 Minggu 

Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
22/04/2023 - 
30/04/2023 
 
Cuti penggal 1 
26/27 Mei 2023 – 
3/4 Jun 2023 

A222 
KKP3108 
Internship 
Kaunseling 

Keciciran * IK 26/27 Mac – 27/28 Julai 2023 16 Minggu 

Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
22/04/2023 - 
30/04/2023 
 
Cuti penggal 1 
26/27 Mei 2023 – 
3/4 Jun 2023 

A222 
KKH3063 
Praktikum 
Kaunseling 

A201 * PK 20 Mac – 30 Jun 2023  14 minggu - 
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Sesi 
Pengajian 

Kod dan 
Nama Kursus 

Kohort 
Bil. 
Pelajar 

LM Tarikh Tempoh Catatan 

A222 
KPR4028 
Latihan 
Mengajar  

D201YIKK
5 

650 LM 26/27 Mac – 29/30 Jun 2023 12 Minggu 

LM DPLI (UHSB) 
 
Termasuk cuti 
Pertengahan 
Penggal 1 & Cuti 
Hari Raya Aidilfitri 
22/04/2023 - 
30/04/2023 
 
Cuti penggal 1 
26/27 Mei 2023 – 
3/4 Jun 2023 

        

A222s 

KPR3044 
Latihan 
Mengajar 1 

A201/ 
A202 

3641 LM 
13/14 Ogos – 12/13 Oktober 
2023 

8 minggu 

Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 2023 – 
2/3 September 
2023 

KPR3044 
Latihan 
Mengajar 1 

A191/A19
2 

(keciciran) 
* LM 

13/14 Ogos – 12/13 Oktober 
2023 

8 minggu 

Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 2023 – 
2/3 September 
2023 

KPR3028 
Latihan 
Mengajar 1 & 
2 

A182 ke 
bawah 

(keciciran) 
* LM 

13/14 Ogos – 12/13 Oktober 
2023 

8 minggu 

Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 2023 – 
2/3 September 
2023 

        

A231 

KPR3054 
Latihan 
Mengajar 2 

A192 773 LM 
15/16 Oktober – 7/8 
Disember 2023 

8 minggu - 

KPR3044 
Latihan 
Mengajar 1 

A191-
A202 

(keciciran) 
* LM 

15/16 Oktober – 7/8 
Disember 2023 

8 minggu - 

KPR3028 
Latihan 
Mengajar 1/2 

A182 ke 
bawah 

(keciciran) 
* LM 

15/16 Oktober – 7/8 
Disember 2023 

8 minggu - 

        

A231 

KKP3108 
Internship 
Kaunseling 

A201 * IK 
13/14 Ogos – 7/8 Disember 

2023 
16 minggu 

Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 2023 – 
2/3 September 
2023 

KKP3108 
Internship 
Kaunseling 

Keciciran  * IK 
13/14 Ogos – 7/8 Disember 

2023 
16 minggu 

Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 2023 – 
2/3 September 
2023 
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Sesi 
Pengajian 

Kod dan 
Nama Kursus 

Kohort 
Bil. 
Pelajar 

LM Tarikh Tempoh Catatan 

E222 
KAR1028 
Latihan 
Mengajar  

keciciran * LM 
8/9 Januari – 2/3 Mac 2023 8 minggu 

TASKA 
(dimulakan dengan 
TASKA kerana 
mengambil kira cuti 
akhir persekolahan 
2022/2023 
16/17 Februari – 
10/11 Mac 2023  

12/13 Mac – 4/5 Mei 2023 8 minggu TADIKA 

E222S 
KAR1028 
Latihan 
Mengajar  

E211 73 LM 

4/5 Jun – 27/28 Julai 2022 8 minggu TADIKA 

6/7 Ogos – 28/29 September 
2023 

8 minggu TASKA 

 
 

Nota:  
i. Tarikh mula/ tamat mengikut cuti hujung minggu negeri-negeri di Malaysia. 
ii. Tarikh dicadangkan dengan mengambil kira Kalendar Akademik di UPSI, Perincian 

Persekolahan Mengikut Penggal yang dikeluarkan oleh Kementerian Pendidikan 
Malaysia dan Cuti Umum Malaysia bagi Tahun 2023. 

iii. Cuti Penggal Persekolahan tidak diambil kira dalam tempoh Latihan Mengajar/ 
Internship Kaunseling/ Praktikum Kaunseling. 

iv. Tarikh-tarikh yang dinyatakan adalah tertakluk kepada pindaan. 
v. *Bilangan pelajar adalah tertakluk kepada pendaftaran kursus semasa. Masih belum 

ada maklumat. 
 

CADANGAN TAKWIM PROGRAM PERANTIS GURU (PPG) 1 & 2 MENGIKUT PERINGKAT 
PENGAJIAN DAN KOHORT   
 
Cadangan tarikh pelaksanaan PPG1 dan PPG2 bagi Tahun 2023 adalah seperti berikut: 

 
Sesi 

Pengajian 
Kursus Kohort Bil. Pelajar PPG Tarikh Tempoh Catatan 

A222 KPR3032 keciciran * PPG1 6/7 Ogos – 10/11 Ogos 2023 1 Minggu 
Struktur 
berkredit 

A222 KPR3032 keciciran * PPG2 6/7 Ogos – 24/25 Ogos 2023 3 Minggu 
Struktur 
berkredit 

A222 PPG keciciran * PPG1 6/7 Ogos – 17/18 Ogos 2023 2 Minggu 
Struktur tidak 
berkredit 

A222 PPG keciciran * PPG2 
6/7 Ogos – 7/8 September 

2023 
4 Minggu 

Struktur tidak 
berkredit 
 
Termasuk cuti 
penggal 2 
25/26 Ogos 
2023 – 2/3 
September 2023 

        

 
Nota:  

 
i. Tarikh mula/ tamat mengikut cuti hujung minggu negeri-negeri di Malaysia. 
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ii. Tarikh dicadangkan dengan mengambil kira Kalendar Akademik di UPSI, Perincian 
Persekolahan Mengikut Penggal yang dikeluarkan oleh Kementerian Pendidikan Malaysia 
dan Cuti Umum Malaysia bagi Tahun 2023. 

iii. Cuti Penggal Persekolahan tidak diambil kira dalam tempoh Program Perantis Guru. 
iv. Tarikh-tarikh yang dinyatakan adalah tertakluk kepada pindaan. 
v. *Bilangan pelajar adalah tertakluk kepada pendaftaran kursus semasa. Masih belum ada 

maklumat. 
 
CADANGAN TAKWIM LI MENGIKUT PERINGKAT PENGAJIAN, FAKULTI DAN KOHORT 
 
Cadangan tarikh pelaksanaan LI (Diploma) bagi Tahun 2023 adalah seperti berikut: 

 
 

Semester Fakulti Kod/ Nama Program 
Bil. 

Pelajar 
Tarikh LI Tempoh 

Semester 2 Sesi 2022/2023 (E222) 

E222 

FSMT 

A2000 – Diploma Sains * 9 Januari – 17 Mac 2023 10 Minggu 

A2003 – Diploma Teknologi Makmal * 19 Januari 17 Mac 2023 10 Minggu 

A2002 – Diploma Sains (Matematik) * 9 Januari – 3 Mac 2023 8 Minggu 

FBK A2150 - Diploma Bahasa Inggeris * 9 Januari – 31 Mac 2023 12 Minggu 

FMSP 

A2112 - Diploma Muzik * 9 Januari – 31 Mac 2023 12 Minggu 

A2125 – Diploma Tari * 9 Januari – 31 Mac 2023 12 Minggu 

A2126 – Diploma Teater * 9 Januari – 31 Mac 2023 12 Minggu 

 

FSKIK 
A2160 – Diploma Reka Bentuk Permainan * 9 Januari – 3 Mac 2023 8 Minggu 

A2813 – Diploma Sains Komputer * 9 Januari – 3 Mac 2023 8 Minggu 

FPE A2212 – Diploma Keusahawanan * 9 Januari – 28 April 2023 16 Minggu 

FSSK 
A2039 – Diploma Sains Sukan dan 
Kejurulatihan 

* 
9 Januari – 31 Mac 2023 12 Minggu 

Semester 3 Sesi 2022/2023 (E222S) 

E222S 

FSMT 

A2000 – Diploma Sains * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

A2003 – Diploma Teknologi Makmal * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

A2002 – Diploma Sains (Matematik) * 29 Mei – 18 Ogos 2023 12 minggu 

FBK A2150 - Diploma Bahasa Inggeris * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

FMSP 

A2112 - Diploma Muzik * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

A2125 – Diploma Tari * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

A2126 – Diploma Teater * 5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

FSKIK 
A2160 – Diploma Reka Bentuk Permainan * 5 Jun – 25 Ogos 2023 8 minggu 

A2813 – Diploma Sains Komputer * 5 Jun – 25 Ogos 2023 8 minggu 

FPE A2212 – Diploma Keusahawanan * 5 Jun – 22 September 2023 16 minggu 

FSSK 
A2039 – Diploma Sains Sukan dan 
Kejurulatihan 

* 
5 Jun – 25 Ogos 2023 12 minggu 

Semester 3 Sesi 2022/2023 (E222S) 

E231 

FSMT 

A2000 – Diploma Sains * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

A2003 – Diploma Teknologi Makmal * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

A2002 – Diploma Sains (Matematik) * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

FBK A2150 - Diploma Bahasa Inggeris * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

FMSP 

A2112 - Diploma Muzik * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

A2125 – Diploma Tari * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

A2126 – Diploma Teater * 14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 

FSKIK 
A2160 – Diploma Reka Bentuk Permainan * 14 Ogos – 6 Oktober 2023 8 minggu 

A2813 – Diploma Sains Komputer * 14 Ogos – 6 Oktober 2023 8 minggu 

FPE A2212 – Diploma Keusahawanan * 14 Ogos – 1 Disember 2023 16 minggu 

FSSK 
A2039 – Diploma Sains Sukan dan 
Kejurulatihan 

* 
14 Ogos – 3 November 2023 12 minggu 
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Nota:  

 
i. *Bilangan pelajar adalah tertakluk kepada pendaftaran kursus. Masih belum ada 

maklumat.  
ii. Tarikh-tarikh yang dinyatakan adalah tertakluk kepada pindaan. 

 
Cadangan tarikh pelaksanaan LI (ISMP/ISM dengan Pendidikan/ISM) bagi Tahun 2023 adalah seperti 
berikut: 
 

Semester Fakulti Kod/ Nama Program 
Bil. 

Pelajar Tarikh LI Tempoh 

SEMESTER 2 SESI 2022/2023 (A222) 

A222 

FSKIK  

AC10 – ISM Kejuruteraan Perisian (Perisian Pendidikan) * 6 Mac – 18 Ogos 2023 24 Minggu 

AC33 – ISM Reka Bentuk (Permainan Digital) * 6 Februari – 21 Julai 2023 24 Minggu 

AH16 – ISM Reka Bentuk (Pengiklanan) * 6 Februari – 21 Julai 2023 24 Minggu 

AH16 – ISM Reka Bentuk (Pengiklanan) * 6 Februari – 21 Julai 2023 24 Minggu 

AT20 – ISMP (Teknologi Maklumat)  * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 Minggu 

AT46 – ISMP (Multimedia)  * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 Minggu 

AT47 – ISMP (Teknologi Reka Bentuk Berkomputer)  * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 Minggu 

FPE 

AE02 – ISM Perakaunan * 6 Mac – 18 Ogos 2023 24 Minggu 

AE14 – ISM Pentadbiran Perniagaan (Perkhidmatan 
Kewangan)  

* 20 Mac – 7 Julai 2023 16 Minggu 

AE11 – ISM Pentadbiran Perniagaan (Pengurusan 
Sumber Manusia)  

* 20 Mac – 7 Julai 2023 16 Minggu 

AE07 - ISM Ekonomi (Kewangan) * 20 Mac – 9 Jun 2023 12 Minggu 

AE23 – ISM Ekonomi (Kewangan Islam)  * 20 Mac – 9 Jun 2023 12 Minggu 

FSMT AT48 – ISM Sains (Matematik) Dengan Pendidikan * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 Minggu 

FSSK 

AS74 – ISM Sains Sukan (Sains Kejurulatihan) * 20 Mac – 7 Julai 2023 16 Minggu 

AS72 – ISM Sains Sukan (Rehabilitasi Sukan) – 
Semester 8  

* - 6 Minggu 

AS72 – ISM Sains Sukan (Rehabilitasi Sukan) – 
Semester 6  

* 31 Julai – 8 September 2023 6 Minggu 

FMSP 
AA06 – ISM Seni Persembahan (Teater)  * 27 Februari – 19 Mei 2023 12 Minggu 

AA56 – ISM Seni Persembahan (Tari)  * 27 Februari – 19 Mei 2023 12 Minggu 

FPM AA16 – ISM Psikologi * 20 Mac – 7 Julai 2023 16 Minggu 

FBK 

AB14 – ISM Komunikasi (Komunikasi Sosial) * 6 Februari – 21 Julai 2023 24 Minggu 

AT49 - ISM Bahasa Arab Dengan Pendidikan * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 minggu 

AT50 - ISM Bahasa Cina Dengan Pendidikan * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 minggu 

FSK AT58 – ISM Pengajian Malaysia dengan Pendidikan * 12 Jun – 4 Ogos 2023 8 minggu 

Semester 1 Sesi 2023/2024 (A231) 

A231 

FSKIK 

AC10 – ISM Kejuruteraan Perisian (Perisian Pendidikan) * 4 September 2023 – 16 Feberuari 2024 24 minggu 

AC33 – ISM Reka Bentuk (Permainan Digital) * 4 September 2023 – 16 Feberuari 2024 24 minggu 

AH16 – ISM Reka Bentuk (Pengiklanan) * 4 September 2023 – 16 Feberuari 2024 24 minggu 

AH16 – ISM Reka Bentuk (Pengiklanan) * 4 September 2023 – 16 Feberuari 2024 24 minggu 

AT20 – ISMP (Teknologi Maklumat)  * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

AT46 – ISMP (Multimedia)  * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

AT47 – ISMP (Teknologi Reka Bentuk Berkomputer)  * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

FPE 

AE02 – ISM Perakaunan * 4 September 2023 – 16 Februari 2024 24 minggu 

AE14 – ISM Pentadbiran Perniagaan (Perkhidmatan 
Kewangan)  

* 16 Oktober 2023 – 2 Februari 2024 16 minggu 

AE11 – ISM Pentadbiran Perniagaan (Pengurusan 
Sumber Manusia)  

* 16 Oktober 2023 – 2 Februari 2024 16 minggu 

AE07 - ISM Ekonomi (Kewangan) * 16 Oktober 2022 – 5 Januari 2024 12 minggu 
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Semester Fakulti Kod/ Nama Program 
Bil. 

Pelajar Tarikh LI Tempoh 

AE23 – ISM Ekonomi (Kewangan Islam)  * 16 Oktober 2022 – 5 Januari 2024 12 minggu 

FSMT AT48 – ISM Sains (Matematik) Dengan Pendidikan * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2023 8 minggu 

FSSKJ 

AS74 – ISM Sains Sukan (Sains Kejurulatihan) * 16 Oktober 2023 – 2 Februari 2024  16 minggu 

AS72 – ISM Sains Sukan (Rehabilitasi Sukan) – 
Semester 8 

* 16 Oktober 2023 – 2 Februari 2024  16 minggu 

AS72 – ISM Sains Sukan (Rehabilitasi Sukan) – 
Semester 6 

*   

FMSP 
AA06 – ISM Seni Persembahan (Teater)  * 17 Julai – 6 Oktober 2023 12 minggu 

AA56 – ISM Seni Persembahan (Tari)  * 17 Julai – 6 Oktober 2023 12 minggu 

FPM AA16 – ISM Psikologi * 16 Oktober 2023 – 2 Februari 2024 16 minggu 

FBK 

AB14 – ISM Komunikasi (Komunikasi Sosial) * 4 September 2023 – 16 Februari 2024 24 minggu 

AT49 - ISM Bahasa Arab Dengan Pendidikan * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

AT50 - ISM Bahasa Cina Dengan Pendidikan * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

FSK AT58 - ISM Pengajian Malaysia Dengan Pendidikan * 18 Disember 2023 – 9 Februari 2024 8 minggu 

 

Nota:  
 

i. *Bilangan pelajar adalah tertakluk kepada pendaftaran kursus. Masih belum ada 
maklumat. 

ii. Tarikh-tarikh yang dinyatakan adalah tertakluk kepada pindaan 


